
 

 

Formandens beretning 2014/15 
 
Et år er gået i Ruder 10. ----- Et år er gået godt for Ruder 10. 
Sådan startede jeg min beretning sidste år.  
Sådan føler jeg også det er gået i mit andet år som formand, men det betyder ikke at der har manglet 
udfordringer, og opgaver at arbejde med. 
 
Mange klubber oplever i disse år en beklagelig tilbagegang i medlemsantallet. Vi har heldigvis kunne 
fastholde et stabilt medlemstal på ca. 200. endnu en gang må vi takke Søren, der med sin 
bridgeundervisning er med til at inspirere kommende potentielle bridgespillere. Vi har igen i dette år fortsat 
vores tilbud om gratis medlemskab af Ruder 10 til førsteårs eleverne, og favorable vilkår for andet års 
eleverne, så vi har knyttet dem til os, og DBf. 
 
Også i dette år har bestyrelsen været aktive i Ishøj bycenter, på biblioteket, hvor byens foreninger var 
inviteret til at promovere sig selv. Vi havde fornøjelsen af, at vise hvad bridge er, og hvordan det foregår. 
Der var absolut interesse, men vi må nok konstatere, at det ikke direkte resulterede i nogen stor forøgelse 
af vores medlemstal. 
 
Også i år har vore medlemmer deltaget flittigt i de konkurrencer der har været uden for klubben. 
Vore medlemmer har deltaget i distrikters forskellige turneringer, i DM for seniorer, DM for damepar. 
Østsjællands Hold, serie 1 med en fornem anden plads. Østsjællands Distriktsfinale for klubhold og 
Østsjællands Mixpar. 
Desuden har vi spillet med i landsturneringen for klubsølv, hvor vi høstede en 1. og tre 2. pladser, 
 
Distriktet tilbød sidste sommer turneringslederuddannelse på meget favorable vilkår, og vi tilskyndede en 
del af vore medlemmer til at deltage. Det var en succes, og vi råder nu over mindst 8 medlemmer med 
diplom. Selvom der måske for nogle skal mere overtalelse til, før de er klar til at stille op i klubben, mener vi 
i bestyrelsen, at der er rart for alle, at så mange som muligt har kendskab til de mange indviklede regler der 
er. 
Det viste sig hurtigt nyttigt, da Max og Birthe efter mange år i jobbet, har ønsket at stoppe. Det er glædelig 
at 2 af de nyuddannede kunne overtales, nemlig Preben Syrach til at overtage tirsdagen fra Birthe, og Gitte 
Dahl til at overtage onsdagen fra Max. Vi er meget taknemmelige. 
 
Vi råder over rigtig gode lokaler, og vi nyder stor velvilje fra kommunens side. Dette skal nævnes igen, og 
også her er der grund til at være taknemmelig. 
 
Igen sidste år blev der spillet sommerbridge. 
Denne aktivitet er i mange år blevet afholdt i samarbejde med Ældresagen i Ishøj på initiativ af Max, Birthe 
og Leif i de hyggelige seniorlokaler på Vejlebrovej 105.  
I min beretning fra generalforsamlingen 2014 sagde jeg: 
”På generalforsamlingen 2013 blev der stillet spørgsmål til regnskabet for sommerbridge, som ikke er en 
del af Ruder 10´s regnskab. 
Da vi imidlertid lægger navn og hjemmeside til, valgte bestyrelsen i efteråret at bede om at se dette, og 
bestyrelsen har på et bestyrelsesmøde gennemgået regnskabet. 
Regnskabet udviser en fin balance mellem indtægter og udgifter, og der er afregnet til Ruder 10 for lån af 
kort, kortblanding og broncepoint.”   



 

 

Hermed burde den kedelige mistænkeliggørelse være stoppet, men nej, i efteråret udviklede det sig til, 
hvad der nærmest lignede en personlig chikane af de tre, der gennem mange år har brugt deres tid, så vi 
andre kunne nyde vores hobby også i sommermånederne.  
Der er blevet korresponderet flittigt med ældresagen både i Ishøj, og på landsplan, om tilgang til 
regnskaberne, hvilket må tages som udtryk for at den gennemgang vi i bestyrelsen har foretaget er blevet 
betvivlet.  
Denne sag har berørt ikke bare de tre, og bestyrelsen i Ruder 10, men også ældresagen i Ishøj, der i klare 
vendinger har orienteret om, at der bestemt ikke er ”noget at komme efter”. 
Formanden for Ældresagen opfordrede desuden klagerne til at stoppe deres vedvarende beskyldninger, og 
give en uforbeholden undskyldning, men fik besked tilbage, at det kunne der ikke være tale om. ”Med 
mindre du selv spiller med i klubben, har du jo ingen forudsætning for at vide om der er opført det rette 
antal deltagere eller antallet af div. udgifter deriblandt præmier”. Dette skrevet af en person der mig 
bekendt kun har spillet sommerbridge hos os 1 gang sidste år. Desuden forlangtes der nu regnskaber 5 år 
tilbage, 
Denne hetz måtte stoppes, og det endte med, at jeg i starten af november på de 4 spilledage måtte advare 
om, at denne handlemåde strider mod vore klubregler om god etikette, og mod DBf´s pjece ”Etik og 
etikette”. Samtidig fremlagde jeg den relevante korrespondance, og gav en orientering om sagens forløb. 
 
Resultatet er desværre blevet at vore 3 musketerer forståligt nok har mistet lysten til frivilligt arbejde.   
 
Ældresagen i Ishøj har også lidt under denne belastning, og ønsket en ny løsning. De har været meget larges 
over for os, idet de har foræret os alt deres udstyr, bridgemates, computer, spilleborde med meldekasser 
o.s.v. hvis Ruder 10 fremover selv ville stå for sommerbridgen. 
Samtidig har vi fået lov til at fortsætte i seniorlokalerne igen denne sommer. 
Der bliver altså sommerbridge som vanligt, men bestyret af vore fire turneringsledere, suppleret med Max 
efter behov. Vi fortsætter med kun 30 kr. for en spilledag, inkl. kaffe og kage, samt vinpræmier til over 40 % 
af spillerne. Yderligere har vi ”opfundet” et rabatkort, der giver muligheden for at købe 6 klip for kun kr. 
150.- Kortet kan bruges af dig med makker. Dagene bliver mandag og onsdag.      
  
2015 er klubbens 15 års Jubilæums år. Hvad skal vi så? 
Det er en af de sjovere opgaverne for bestyrelsen arbejder med, og uden at røbe for meget kan vi anbefale, 
at i reserverer søndag d. 6/9 til en spændende guldpoint turnering, og søndag d. 20/9 til en festlig dag, med 
lidt hyggeligt spil, mad og underholdning. 
 
Makkerbørsen, hvor vi forsøger at hjælpe de medlemmer der af den ene eller anden årsag mangler en 
makker til den kommende sæson er i gang igen. Se efter på hjemmesiden. 
 
Vores elektroniske substitut system har været i funktion gennem sæsonen. Det er min opfattelse at det 
stort set har fungeret tilfredsstillende, og vi har da allerede fået 2 henvendelser fra interesserede klubber, 
så måske kan der blive en forretning ud af dette for klubben, og vores programmør. 
 
Jeg kan også genbruge følgende fra sidste års beretning: 
En klub lever kun, og har det godt hvis medlemmerne er klar til at stille op med deres uegennyttige frivillige 
arbejdskraft, og løse de nødvendige opgaver.   
Det har holdt stik, og gjort opgaven nem for mig, så allerede nu vil jeg takke de mange der har medvirket. 
Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, webmaster og alle vore flinke 
kaffedamer, men også alle andre der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det.  

Erik Dahl 


